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Hämta ekonomisk karta från Lantmäteriet 

Sammanfattning: 

1 Gå in i minkarta.lantmateriet.se och sök fastighet 

2 Leta rätt på den historiska kartan. 

3 Notera kartans namn och koordinater. 

4 Spara ner den som tiff-fil. 

5 Gör om den till jpg-fil. 

6 Hämta den till Disgen. 

7 Vid sparandet skriv in kartnamn och koordinater. 

Om du tycker att detta verkar lite jobbigt kan du köpa kartorna från  

Äldre ekonomiska kartor för Disgen - DIS Webbshop   för 200 kr/län  (2023) 

1 Gå in i minkarta.lantmateriet.se och sök fastighet 

Vi söker Bjurön 2. Storfors är ju inte rätt så jag måste välja Bjurön 20. Det är märkligt att inte 

Min karta väljer någon fastighet som börjar på 2. 

 

https://shop.dis.se/prestashop/historiska-kartor/84-gek.html
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Den hittar inte riktig så jag måste söka mig runt lite. Jag vet också att Bjurön 2 kallades för 

Kulan. Eventuellt kan man chansa och söka på t.ex. 2:1  då kommer man närmare. 

 

 

2 Leta rätt på den historiska kartan 

Högerklicka på rätt ställe och välj Historiska kartor webbplats 
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Gå i alla fall ganska nära orten så att antalet historiska kartor inte ska bli så många att välja 

bland. 

 

Ekonomiska kartan ligger ofta längst bak, dvs är yngst. 

 

3 Notera kartans namn och koordinater 

Observera namnet Bjurön, 22L2e60   som vi kommer att skriva om så här  

GEK 22L2e Bjurön 1960   notera detta 

Där  60 alltså är årtalet 1960 
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Här är kartan. 

 

 

Kolla så att det verkligen är din ort. 
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Notera koordinaterna i nedre vänstra hörnet  7160  1770   

Kolla gärna skalan som står längst ner 

 

Skalan är för det mesta 1:10 000  utom i Norrlands inland där den är 1:20 000 och detta 

måste du veta när du lägger in den i Disgen. 

Om du har skalan 1:10 000 så är sidan 5 km   annars 10 km. Vi återkommer till detta. 

 

Uppe till höger står kartans namn 

 

 

Men ”storrutan” Rönnskär ska inte vara med i filnamnet. Det finns många kartor i storrutan 

Rönnskär. 

 

Vi vill inte ha med ramen runt kartan. Gå till sidan 2, där finns ingen ram. 
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4 Spara ner den som tiff-fil 

 

 

I mappen Hämtade filer ser det ut så här: 

 

Byt namn på filen genom att göra ETT klick på namnet 

GEK 22L2e Bjurön 1960    

 

Det här är en väldigt stor fil och dessutom kan inte Disgen ta emot en tiff-fil. 

 

5 Gör om den till jpg-fil 

Starta programmet Paint.  

Välj Arkiv, Öppna och hämta in tiff-filen och spara om den i jpg-format med samma namn. 

Ändra filformat 

 

 

 

Filen är nu bara 9 MB. 
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6 Hämta den till Disgen 

 

Gå till Disgen 

 

Merknappen 

 

 

 

 

 

Sök rätt på jpg-filen. Troligen ligger den i Hämtade filer. 
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Kartan kommer in men på fel ställe. Dvs fel koordinater, än så länge. 

 

 

Klicka på spara 
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7 Vid sparandet skriv in kartnamn och koordinater 

 

Skriv in namnet på kartan, med mellanslag och åäö om du har ändrat det.  

Koordinaterna är de koordinater där du råkar vara i kartan just nu. Dvs de är felaktiga. 

De ska ändra på följande sätt. 

 

De koordinater vi skrev upp för nedre vänstra hörnet var xmin 7160  ymin 1770   

Lägg på 000 så får vi dessa två värden 

Eftersom kartan är 1:10 000 ska vi lägga på 5 000 (som är meter) då får vi 

Fyll i Xmin 7 160 000       och  XMax  7 165 000     

Och  YMin 1 770 000      och   YMax  1 775 000 

 (Observera om du har kartan 1:20 000 ska du lägga till 10 000 på bägge ställen) 

 

Och till sist zoomintervallet, från 23. 

Så här blir det: 
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Och välj till sist Avsluta 

 

 

Nu är allt klart. 

Man får vandra iväg för att hitta kartan. 

Här är den. Kolla att Visa kartor är förbockat i kartlagret.    
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Och nu kan du zooma in ordentligt för att se gården 

 

 

Kartan ligger nu i DgMap. 

 

I Val av underlagskartor ligger nu följande

 

Om man vill ha in den i Kartförrådet får man exportera den från DgMap 
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EXTRA OM ATT HÄMTA KARTOR TILL DISGEN 

 

 

Om du hämtar kartor från Lantmäteriet – som vi gjorde i den här instruktionen 

- så hämtar du alltså en kartbild men för att få in den i Disgen måste du 

använda funktionen  Placera bild som underlagskarta och där ange koordinater 

för hörnen i kartan. Då får du automaiskt in bild och koordinater till DgMap. 

 

Om du får tag i ett kartpaket så väljer du    Underlagskartor,  Importera  då får 

du automatiskt in bild och koordinater till DgMap.   

 

Det fungerar inte att bara lägga in en bildfil i DgMap! För den saknar ju 

koordinater. 

 

Om du hämtar ett kartpaket med många kartor bör du börja använda ett 

Kartförråd istället för DgMap. I så fall ska kartpaketet läggas in i rätt mapp i 

Kartförrådet. 
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BLADINDELNING 

 

Längst ner till höger på kartans blad 1 ser du hur Bladindelningen fungerar. Vår karta heter ju 

GEK 22L2e Bjurön 1960      22L   är storrutan vid Skellefteå som heter Rönnskär. 

 

2e är namnet på den lilla rutan i storrutan. Här nere har jag markerat 2e med rött. Du kan 

lätt räkna ut vad en grannkarta heter. Den till höger om vår karta heter alltså       2f. Hela 

namnet på den kartan borde vara   GEK 22L2f Ortnamn årtal    

 

 

Lycka till 

Lars Hällstig 

larshallstig@gmail.com 

2023-03-18 

Storruta  22L 

Rönnskär 


